CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO

Estado do Paraná

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves

Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030
Fone (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br

INDICAÇÃO Nº 938/2023

Implantação de lixeiras no Parque
Ecológico Diva Paim Barth.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do artigo 145 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, a implantação de mais lixeiras
no entorno do Parque Ecológico Diva Paim Barth.

É fato público e notório a realização da repaginação do piso no entorno
do Lago Municipal de Toledo em meados de 2019, onde houve a retirada destas
lixeiras para a respectiva reforma, porém, não ocorreu a recolocação de forma
integral das mesmas.

A ausência destas lixeiras dificulta o descarte do lixo gerado pelas
pessoas que ali frequentam, o que pode ocasionar o descarte irregular por parte da
população e assim gerar poluição no local.

Por essa razão, é que se indica ao Executivo que tome as medidas
necessárias para que sejam realizadas a implantação de mais lixeiras no Parque
Ecológico Diva Paim Barth em prol do bem-estar da população e de embelezamento
do nosso pujante Município.

Por fim, verifica-se que a devida indicação já fora abordada
anteriormente no ano de 2022 pela indicação deste Parlamentar de nº 64, assim,
reitera-se para a devida apreciação e a população aguarda o devido atendimento.

SALA DAS SESSÕES, 31 de julho de 2023.

LEOCLIDES BISOGNIN

LEOCLIDES LUIZ

ROSO

BISOGNIN:17904684

004

Assinado de forma digital

por LEOCLIDES LUIZ ROSO

BISOGNIN:17904684004

Dados: 2023.07.31

17:11:44 -03'00'

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: E4E77F4CD2715EAC6FFB771D501565B9 CODIGO DO DOCUMENTO: 049448
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 938/2023
AUTORIA: Ver. Leoclides Bisognin